РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2011
                                      х.Сулинский
           №28-а
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лукичевского сельского поселения
В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Лукичевского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лукичевское  сельское  поселение»,  постановлением Администрации Лукичевского  сельского  поселения  от  05.05.2011 №25-а  «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Лукичевского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации  Лукичевского сельского поселения Мануйлова С.В.
Глава   Лукичевского  сельского  поселения                              С.Н.Коржов
                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                              к Постановлению Администрации

                                                                                                                    Лукичевского сельского поселения
                                                                                                                              от 05.05.2011 №28-а
РЕЕСТР
муниципальных услуг, оказываемых населению Лукичевского сельского поселения администрацией Лукичевского сельского поселения и бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета Лукичевского сельского поселения Милютинского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Тип требования муниципаль-ной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Выдача справок администрацией Лукичевского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав МО «Лукичевское сельское поселение»; Решение Собрания депутатов Лукичевского сельского поселения №40 от 23.05.2010 г.  «Об утверждении Регламента по выдаче справок администрацией Лукичевского сельского поселения»
	Администрация Лукичевского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	2
	Организация физической культуры и спорта среди населения Лукичевского сельского поселения
	Федеральный закон от 4.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Феде-рации», Устав МО «Лукичевское сельское поселение» Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-рации»; Постановление администрации Лукичевского сельского поселения от 05.05.2011 г. № 23-а «О порядке разработки и утверждения адми-нистративных регламентов исполнения муни-ципальной функции и административных регла-ментов оказания муниципальных услуг»

	Администрация Лукичевского сельс-кого поселения; МУК «Аграрный СДК»,

	Физические и юридические лица

	3
	Работа с  обращениями граждан Администрации Лукичевского сельского поселения  Милютинского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-управления в Российской Федерации», Феде-ральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ                        «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,», Устав Муниципального образования «Лукичевское сельское поселение», Постановление администрации Лукичевского сельского поселения от 05.05.2011 г. № 23-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальной функции и административных регламентов оказания муниципальных услуг»
	Администрация Лукичевского сельского поселения
	физические лица

	4
	Обеспечение жителей Лукичевского сельского поселения услугами организаций культуры
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-управления в Российской Федерации»; Устав МО «Лукичевское сельское поселение»; Областной закон "О культуре" от 22.10.2004 г. № 177-ЗС,
Постановление администрации Лукичевского сельского поселения от 05.05.2011 г. № 23-а «О порядке разработки и утверждения администра-тивных регламентов исполнения муниципальной функции и административных регламентов оказа-ния муниципальных услуг»
	Администрация Лукичевского сельского поселения, МУК «Аграрный  СДК»
	Физические и юридические  лица

PAGE
4